
（事務担当 教頭 数間 靖徳 電話５３４－４３６８） 

 

令和２年４月３日 

保護者 様 

福島市立月輪小学校長 蓬田 孝夫 

 

新型コロナウイルス感染症発生に伴う新学期の対応について 
 

春色のなごやかな季節、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校教育活動に対して深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先に「令和２年度 第１学期始業式及び入学式について」（３月２６日付）で新年度の対応をお

知らせしましたが、福島市教育委員会からの新たな指導（４月１日付）により、始業式・入学式等の新年度

からの対応につきましては、予定を変更し、感染防止強化に努めることといたします。 

つきましては、新学期の対応については、以下のとおり実施いたします。保護者の皆様のご理解とご協力をお

願いいたします。 

なお、今後の状況により、変更もありえますので、その場合、別にお知らせしますのでご了承ください。 

 

記 

 

（１）新学期を迎える準備としての感染防止対策の実施 

〇 児童や職員がよく触れる場所（机・いす・取手・蛇口等）の消毒を行う。 

〇 「３つの密」（密閉・密集・密接）を防ぐ環境整備を行う。 

（２）始業式・入学式（４月６日）について 

〇 感染防止強化のため、時間短縮・規模縮小により、最大限の感染防止に努めた対応で実施する。 

○ 登校・持ち物・服装については、３月２６日の配布文書のとおりとする。 

○ 登校前に、家庭で体温を測定してください。 

○ 発熱またはせき等の風邪症状がある場合は、自宅で休養するようお願いします。 

○ 可能な限り、マスクの着用をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）その他 

○ 4月 7日以降の対応等については、4月 6日に文書にてお知らせいたします。 

＜４月６日（月）の予定について＞ 

（１）着任式・第１学期始業式 （１校時） 

○ 校内放送で行い、一堂に会しての式は実施しない。 

（２）各学級での学習【教科書配付等】 （２校時） 

（３）２～６年生下校   ９時３０分 

（４）入学式 （１０：００～１０：４５） 

○ 参加者は、新入学児童・教職員・保護者・ＰＴＡ会長とする。 

○ ２～６学年児童は参加しない。ただし、6年生代表児童による歓迎のことばは行う。 

○ 国歌・校歌斉唱は行わず、ピアノ演奏のみとする。 

（５）１年生下校   １１時３０分 


